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POUR OBTENIR DE PLUS AMPLES RENSEIGNEMENTS, S'ADRESSER AUX SERVICES 
SUIVANTS: 

OU Division de l'équipement des industries 
secondaires et de services 

Direction de la machinerie et du matériel 
électrique 

Direction générale du transport de surface 
et de la machinerie 

Industrie, Sciences et Technologie Canada 
235, rue Queen 
Ottawa (Ontario) 
K1A OH5 
Tél.: (613) 954-3244 

SOURCES DES DONNÉES 

Industrie, Sciences et Technologie Canada 
Statistique Canada, Tél.: (613) 951-9647 
Revenu Canada, Tél.: (613) 954-7006 
U.S. Department of Commerce, 
Bureau of the Census, Tél.: (301) 763-7754 

TARIFS 
Pour obtenir de plus amples renseignements 
sur les tarifs canadiens, s'adresser aux 
bureaux régionaux de Douanes et Accise ou à: 

Centre d'information sur le commerce extérieur 
Affaires extérieures 
Ottawa (Ontario) 
K1A 0G2 
Tél.: (613) 993-6435 OU 

1-800-267-8376 

NOTES EXPLICATIVES 

Classification des marchandises 

Les statistiques du commerce canadien sont classées et publiées selon la Convention 
internationale sur le système de désignation et de codification des marchandises 
(S.H.) tel que défini par la Nomenclature des statistiques et tarifs douaniers 
canadiens. 

Valeur 

Les valeurs en dollars figurant dans le présent rapport correspondent au prix de 
vente f.a.b. à l'usine, en dollars canadiens. Ce prix de vente représente la valeur 
payée par l'importateur, compte non tenu des frais de transport, d'emballage et 
d'assurance lorsqu'ils sont précisés. Les remises, le cas échéant, ont également 
été déduites du prix de vente. 

Total 

Le total peut ne pas correspondre à la somme des chiffres, étant donné que ceux-
ci ont été arrondis. 

Renseignements commerciaux 
Services à l'entreprise 
Industrie, Sciences et Technologie Canada 
235, rue Queen 
Ottawa (Ontario) 
K1A OH5 
Tél.: (613) 954-4970 

Prière d'adresser les demandes concernant 
les tarifs et les autres règlements sur le 
commerce des pays étrangers à: 

Programmes tarifaires 
Revenu Canada 
Douanes et Accise 
Ottawa (Ontario) 
K1A OL5 
Tél.: (613) 954-6928 

90015-IP 
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MACHINES À POINÇONNER OU À GRUGER 

INTRODUCTION 

Le présent rapport fait partie d'une série de renseignements commerciaux sur des 
produits donnés, préparés en vue de sensibiliser les gens d'affaires aux 
débouchés que le marché canadien offre à la production. Remarquons que ce 
rapport ne constitue pas une analyse des possibilités de concurrence sur un 
marché donné. 

Le profil est fondé sur des données de différentes provenances, y compris 
certaines qui ne sont pas rendues publiques, pour les codes de marchandise du 
Système harmonisé (S.H.) suivant : 

IMPORTATIONS CANADIENNES 

Pays principaux 
d'exportation au Canada 

Importations totales 	 % de la valeur totale 
1988 	1989 	 1988 	1989 

Description et code 
de marchandise 

Machines (y compris les presses) à 
poinçonner et à gruger, y compris 
les machines combinées à poinçonner 
et cisailler, à commande numérique, 
destinées à travailler les métaux 
8462.41 

Quantité (Nbre) 	 173 	 132 	 Japon 
Valeur (000 $) 	 18 SES 	21 857 	 46 	 49 

Autres machines (y compris les presses) 
à poinçonner et à gruger, y compris les 
machines combinées à poinçonner et à 
cisailler, destinées à travailler les 
métaux 
8462.49 

Quantité (Nbre) 
Valeur (000 $) 

	

791 	 534 	 É.-U. 	É.U. 

	

10 439 	9 808 	 70 	 79 

90015-IP 
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MACHINES À POINÇONNER OU À GRUGER 

RÉSUMÉ DES IMPORTATIONS CANADIENNES PAR TYPE 

1988 	 1989 
Quantité 	Valeur 	Quantité 	Valeur 
(Nbre) 	(000 $) 	(Nbre) 	(000 $) 

Machines à poinçonner: 
à commande numérique 	 160 	18 011 	124 	20 745 
Autres machines à 
poinçonner 	 401 	6 553 	j9 . 	530  

561 	24 564 	319 	26 275 

Machines à gruger: 
à commande numérique 	 10 	794 	3 	511 
Autres machines à gruger 	 88 	434 	56 	694  

98 	1 228 	59 	1 205 

Machines combinées à 
poinçonner et à cisailler: 

à commande numérique 	 3 	159 	5 	601 
Autres machines combinées 
à poinçonner et à cisailler 	 302 	3 451 	283 	3 583  

	

305 	3 610 	288 	4 184 

Total des importations 	 964 	29 402 	666 	31 675 

Type 

90015-IP 
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Pays d'origine  Quantité 
(Nbre) 

53 8 151 
63 10 131 

3 1 270 
5 1 193 

TOTAL 10 	794 	100 	79 • 3 	511 	100 170 

MACHINES À POINÇONNER OU À GRUGER 

IMPORTATIONS CANADIENNES PAR PRINCIPAUX PAYS D'ORIGINE 

MACHINES A POINÇONNER A COMMANDE NUMÉRIQUE (8462.41.10.10.) 

Japon 
États-Unis 
Rép. fédérale 
d'allemagne 

Autres 

Part du 	Prix 
marché 	unitaire 

Valeur d'importation moyen  
(000 $) 	(% selon la 	(000 $) 

valeur) 

61 	8 752 	49 	143 
82 	6 068 	34 	74 

6 	102 
11 	345  

1989 

Part du 	Prix 
marché 	unitaire 

Quantité Valeur d'importation moyen  
(Nbre) 	(000 $) 	(% selon la 	(000 5) 

valeur) 

39 	154 
49 	161 

6 	423 
6 	239 

11 	1 119 
6 	2 071 

1988 

TOTAL 160 	18 011 	100 	112 124 20 745 100 	167 

MACHINES A GRUGER A COMMANDE NUMÉRIQUE (8462.41.10.20) 

1988 

Part du 	Prix 
marché 	unitaire 

Pays d'origine Quantité Valeur d'importation moyen  

	

(Nbre) 	(000 $) 	(% selon la 	(000 $) 
valeur) 

	

1 	562 	70 	562 

8 	206 	25 	25 
1 	26 	 26 

1989 

Part du 	Prix 
marché 	unitaire 

Quantité Valeur d'importation moyen  
(Nbre) 	(000$) 	(% selon la 	(000 $) 

valeur) 

3 	511 	100 

.m.nma 

Allemagne de l'Est 
Rép. féderale 
d'allemagne 

États-Unis 
Italie 

170 

MACHINES COMBINÉES A POINÇONNER ET A CISAILLER 
A COMMANDE NUMÉRIQUE (8462.41.20.00) 

1988 1989 

Part du 	Prix 
marché 	unitaire 

Valeur d'importation moyen  
(000 $) 	(% selon la 	(000 $) 

valeur) 

3 	159 	100 	53 

Part du - Prix 
marché 	unitaire 

Quantité Valeur d'importation moyen  

	

(Nbre) 	(000 $) 	(% selon la 	(000 $) 
valeur) 

	

5 	601 	100 	120 

Pays d'origine Quantité 
(Nbre) 

États-Unis* 

* Aucun autre pays 

90015-IP 



États-Unis 
Japon 
Royaume-Uni 
Autres 

TOTAL 

5 007 
667 
243 
636 

401 	6 553 	100 	16 195 5 530 100 	28 

331 
10 

9 
51 

76 
10 
4 

10 

4 616 
141 
301 
472 

154 
1 

19 
21 

15 
67 
27 
13 

30 
141 

16 
23 

83 
3 
5 
9 

30 
14 
56 

13 
11 
13 

208 
98 

388 

16 
9 

31 

47 
39 
14 

4 
7 

_5 

100 	5 

États-Unis 
Italie 
Autres 

TOTAL 

52 	203 
23 	170 
13 	61 

as 	434 56 	694 	100 	12 

	

80 	12 

	

7 	14 

	

9 	14 

	

3 	15 

302 	3 451 	100 	11 	283 3 583 	100 	13 

États-Unis 
Italie 
Espagne 
Autres 

TOTAL 

2 124 
534 
495 
296 

211 
30 
37 
24 

62 
15 
14 
9 

234 2 883 
18 	260 
23 	316 
8 	124 

10 
18 
13 
12 
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MACHINES À POINÇONNER OU À GRUGER 

IMPORTATIONS CANADIENNES 
PAR PRINCIPAUX PAYS D'ORIGINE (suite) 

AUTRES MACHINES A POINÇONNER (8462.49.10.10) 

1988 1989 

Pays d'origine  

Part du 	Prix 
marché 	unitaire 

Quantité Valeur d'importation moyen  
(Nbre) 	(000 $) 	(% selon la 	(000 $) 

valeur)  

Part du 	Prix 
marché 	unitaire 

Quantité Valeur d'importation moyen  
(Nbre) 	(000 $) 	(% selon la 	(000 $) 

valeur) 

AUTRES MACHINES A GRUGER (8462.49.10.20) 

Pays d'origine  

Part du . 	Pax 
marché 	unitaire  

Quantité Valeur d'importation  moyen  
(Nbre) 	(000 $) 	(% selon la 	(000 $) 

valeur)  

1989 

Part du 	Prix 
marché 	unitaire 

Quantité Valeur d'importation moyen  
(Nbre) 	(000 $) 	(% selon la 	(000 5) 

valeur) 

1988 

AUTRES MACHINES COMBINÉES A POINÇONNER ET A CISAILLER (8462.49.20.00) 

Pays d'origine  

Part du 	Prix 
marché 	unitaire 

Quantité Valeur d'importation moyen  
(Nbre) 	(000 $) 	(% selon la 	(000 $) 

valeur)  

1989 

Part du 	Prix 
marché 	unitaire 

Quantité Valeur d'importation moyen  
(Nbre) 	(000 $) 	(% selon la 	(000 5) 

valeur) 

1988 

90015-IP 
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MACHINES À POINÇONNER OU À GRUGER 

PRODUCTION CANADIENNE 

Selon Statistique Canada
' 
 la valeur des expéditions de machines à travailler les 

métaux a atteint 73 millions de dollars en 1986 (dernière année pour laquelle 
les statistiques sont disponibles). Il n'existe pas de données portant 
uniquement sur la production des machines à poinçonner ou à gruger, qui fait 
l'objet du présent rapport. 

Adresser toute demande ou commentaire sur la production canadienne à : 

Statistique Canada 
Section des enquêtes des manufactures, biens durables • 

Division de l'industrie 
Ottawa (Ontario) 
KlA OT6 
Tél. i (613) 951-3523 

Source :Catalogue n°42-250 (publication annuelle), "Industries de la machinerie' 
(sauf électrique) 

90015-IP 
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Quantité (Nbre) 
Valeur (000 $) 

9 	 6 
264 	 79 

-  1 0  - 

MACHINES À POINÇONNER OU À GRUGER 

EXPORTATIONS CANADIENNES 

Principaux pays 
d'importation du Canada 

Description et code 	 Exportations totales 	% de la valeur totale 
de marchandise 	 1988 	1989 	1988 	1989 

Machines (y compris les presses) à 
poinçonner et à gruger, y compris 
les machines combinées à poinçonner 
et à cisailler, à commande numérique, 
déstinées à travailler les métaux 
8462.41 

Autres machines (y compris 
les presses) à poinçonner et à 
gruger, y compris les machines 
combinées à poinçonner et à 
'cisailler, destinées à travailler 
les métaux 
8462.49 

Quantité (Nbre) 
Valeur (000 $) 

158 	 31 	 É.-U. 	É.-U. 
777 	1 411 	 73 	 98 

* Pas de pays qui soit gros exportateur à lui seul 

90015-1P 
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•  Code de 
produit 

• MACHINES .À  POINÇONNER C)U À GRUGER 

IMPORTATIONS DES ÉTATS-UNIS 

Importations américaines, selon le U.S. Department of Commerce 

IMPORTATIONS AMÉRICAINES - 1989 

Quantité (Nbrel 
Description 

Valeur (000 $)  
Total du Canada 	Total du Canada 

8462.41 
8462.41.00.40 
8462.41.00.80 
TOTAL 

8462.49 
8462.49.00.10 
8462.49.00.20 

Autres machines (y compris 
les presses) à poinçonner 
et à gruger, y compris les 
machines combinées à 
poinçonner et à cisailler, 
servant à enlever du métal: 
à commande numérique 
-usagées ou reconstruites 	11 - 	1 375 
-nouvelles 	 363 	 48 556 
-à commande numérique 	374 	 49 931• 

MM. 

Autres machines (y compris 
les presses) à poinçonner et 
à gruger, y compris les 
machines combinées à 
poinçonner et à cisailler, 
servant à former du métal: 

Autres 
-usagées ou reconstruites 
-nouvelles, de moins de 
2 500 $ 

8462.49.00.50 	-nouvelles, de plus de 
2 500 $ 

TOTAL 	-autres 

TOTAL - Importations américaines  

	

2 176 	103 	912 	187 

	

2 322 	50 	736 	8 

	

665 	37 	16 552 	1 626 

	

5 163 	190 	18 200 	1 821 

	

5 537 	190 	68 131 	1 821 

* Avant 1989, la codification des marchandises était fondée sur le Tariff 
Schedule des États-Unis (TSUSA). À compter de janvier 1989, les États-Unis 
ont adopté le Système harmonisé de désignation et de codification des 
marchandises (S.H.). Depuis janvier 1990, le Canada et les États-Unis 
échangent leurs données sur les importations. En conséquence, l'écart ci-
dessus entre les chiffres signalés par le Canada à titre d'exportations vers 
les États-Unis et ceux que rapportent les États-Unis à titre d'importations 
en provenance du Canada ne se reproduira plus. 

90015-IP 
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MACHINES À POINÇONNER OU À GRUGER 

IMPORTATIONS NORD-AMÉRICAINES 

1989 

EXPORTATIONS 
DES ÉTATS-UNIS 
AU CANADA 

18,4 MILLIONS 

EXPORTATIONS 
DU CANADA 
AUX ÉTATS-UNIS 
1,8 MILLIONS $ 

IMPORTATIONS 

CANADIENNES 
EN PROVENANCE 
D'AUTRES PAYS 
13,2 MILLIONS $ 

IMPORTATIONS 
AMÉRICAINES EN 
PROVENANCE 
D'AUTRES PAYS 
66,3 MILLIONS $ 

Total des importations nord-américaines 79,5 millions $ 
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MACHINES À POINÇONNER OU À GRUGER 

IMPORTATIONS NORD-AMÉRICAINES - 1989 

Prix unitaire 
Quantité 	Valeur 	moyen  
(Nbre) 	(000 $) 	(000 $) 

IMPORTATIONS CANADIENNES 

En provenance des États-Unis 	472 	18 440 	39 

En provenance d'autres pays 	194 	13 235 	68 

TOTAL 	 666 	31 675 	48 

IMPORTATIONS AMÉRICAINES 

En provenance du Canada 	190 	1 821 	10 

En provenance d'autres pays 	5 347 	66 310 	12 

TOTAL 	5 537 	68 131 	12 

IMPORTATIONS NORD-AMÉRICAINES* 5 541 	79 545 	14 

•* Ne comprend pas les échanges entre le Canada et les États-Unis. 

90015-IP 
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MACHINES À POINÇONNER 'OU À GRUGER 

RÉSUMÉ DU MARCHÉ - SECTEUR DES MACHINES-OUTILS 

Les machines-outils servent à fabriquer des produits en métal (y compris d'autres 
machines) et sont un élément clé de la production industrielle. Elles 
comprennent les machines à couper les métaux et les presses. 

Le marché canadien apparent des machines-outils était d'environ 927 millions de 
dollars en 1986. Les importations, dont 50 pour cent provenaient des États-
unis, comblaient environ 85 pour cent de la demande. Il s'agissait surtout de 
machines-outils manuelles et numériques qui ne sont pas fabriquées au Canada. 
Le Canada offre des débouchés importants pour la production de machines-
transfert spéciales pour l'industrie automobile, les presses, les machines à 
cisailler et les machines à cintrer les conduits. 

L'industrie canadienne des machines-outils est constituée de quelque 75 
entreprises employant 2 500 personnes. La plupart sont petites et très 
spécialisées, emploient de 15 à 25 personnes et ont un chiffre d'affaires annuel 
inférieur à cinq millions de dollars. Les sept plus grandes entreprises 
canadiennes comptent chacune de 100 à 250 employés. Elles fabriquent surtout 
des machines spécialisées pour l'industrie automobile et représentent environ 
60 pour cent de la production canadienne. Le gros de l'industrie se trouve dans 
le sud de l'Ontario, mais quelques entreprises sont aussi établies dans les 
régions de Montréal et de Vancouver. 

90015-IP 
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MACHINES À POINÇONNER OU À GRUGER 

IMPORTATEURS CANADIENS - 1988 

MACHINES A POINÇONNER A COMMANDE NUMÉRIQUE (8462.41.10.10)  

En 1988, les cinq principaux importateurs de machines à poinçonner à commande numérique 
ont effectué 62 pour cent des importations. 

Importateurs 
principaux  

(Nbre) 

5 
10 
15 
25 

Tous les importateurs (64) 

Valeur 
cumulative 

(000 $) 

11 042 
12 720 
13 911 
15 555 
18 011 

Pourcentage de 
la valeur totale 

62 
71 
78 
86 

100 

Tous les importateurs sont énumérés 

Nom 

Akhurst Machinery Ltd. 
Allen-Bradley Canada Ltd. 
Dickinson Mfg. Co. Ltd. 
Edwards A Unit of General Signals Ltd. 
Flexillume Canadian Limited 
Fraser Steel Machinery Ltd. 
G&L Holdings Ltd. 
General Electric Canada Inc. 
Habco Beverage Systems Inc. 
Haul All Equipment Ltd. 
Kam Press Metal Products Ltd. 
Lennox Industries Canada Ltd. 
Marcom Custom Metals Ltd. 
Monroe Auto Equipment Company 
Canada Division of Tenneco Canada Inc. 

Northern Telecom Ltd. 
Paling Inc. 
Peelco Mfg. Ltd. 
Pierce-All Canada Ltd. 
Promecam Industrielle int. Ltée. 
Prumpf Inc. 
Punchnnaster Limited 
Qualico Metal Fabricating Ltd. 
Thompson Products, Div. of TRW Canada Ltd. 
Upton Bradeen & James Inc. 
Williams & Wilson Ltd.  

ci-dessous par ordre alphabétique. 

Adresse 

Vancouver, C.-B. 
Cambridge-Galt, Ont. 
Coquitlam, C.-B. 
Owen Sound, Ont. 
Markham, Ont. 
Burnaby, C.-B. 
Surrey, C.-B. 
Peterborough, Ont. 
Markham, Ont. 
Lethbridge, Alb. 
Mississauga, Ont. 
Etobicoke, Ont. 
Kitchener, Ont. 

Owen Sound, Ont. 
Islington, Ont. 
Hamilton, Ont. 
Oakville, Ont. 
Downsview, Ont. 
Granby, Qc 
Farmington, CT., É.-U.* 
St. Laurent, Qc 
Montréal, Qc 
St. Catharines, Ont. 
Don Mills, Ont. 
Montréal, Qc 

* Importateur non-résident 

90015-IP 



Canadian General Electric 
General Metal Machinery Ltd. 
Legere lndustrial Supplies Ltd. 
Mailor-Mart Industries Inc. 
Meloche Windows Ltd. 
Promecan Industrielle Int. Ltée. 
Transelectrix Technology Inc. 

Peterboroug, Ont. 
Edmonton, Alb. 
Ottawa, Ont. 
Toronto, Ont. 
Lasalle, Ont. 
Granby, Qc 
Hamilton, Ont. 
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MACHINES À POINÇONNER OU À GRUGER 

IMPORTATEURS CANADIENS - 1988 (suite) 

MACHINES it GRUGER A COMMANDE NUMÉRIQUE (8462.41.10.20)  

En 1988, les trois principaux importateurs de machines à gruger à commande numérique 
ont effectué 98 pour cent des importations. 

Importateurs 	Valeur 	Pourcentage de 
principaux 	cumulative 	la valeur totale 
(Nbre) 	(000 $) 

Tous les importateurs (7) 	794 

Tous les importateurs sont énumérés ci-dessous par ordre alphabétique. 

Nom 	 Adresse 

100 

90015-IP 



MACHINES COMBINÉES  À  POINÇONNER ET A CISAILLER A COMMANDE NUMÉRI 8462.41.20.00 UE 

Importateurs 
principaux  

(Nbre) 

Tous 

Valeur 
cumulative 

(000 $) 

159 

Pourcentage de 
la valeur totale 

100 
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MACHINES À POINÇONNER OU À GRUGER 

IMPORTATEURS CANADIENS - 1988 (suite) 

* Les noms des importateurs canadiens ne sont pas indiqués pour des raisons de 
confidentialité. 



(132) 

10 
15 
25 

Tous les importateurs 

Val eur 
cumulative  

(000 $ ) 

2 941 
3 718 
4 851 
6 553 

Importateurs 
principaux  

(Nbre) 

Pourcentage de 
la valeur totale 

44 
56 
73 

100 

Nom Adresse Nom Adresse 

Woodstock, Ont. 
Mississauga, Ont. 
Etobicoke, Ont. 
Cobourg, Ont. 

Scarborough, Ont. 
Nepean,  Ont.  

Mississauga, Ont. 
Avon MA., É.-U.* 
Mississauga, Ont. 
Concord, Ont. 
Don Mills, Ont. 
Mississauga, Ont. 
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MACHINES À POINÇONNER OU À GRUGER 

IMPORTATEURS CANADIENS - 1988 (suite) 

AUTRES MACHINES A POINÇONNER (8462.49.10.10)  

En 1988, les 
73 pour cent 

25 principaux importateurs 
des importations. 

d'autres machines à poinçonner ont effectué  

Tous les importateurs sont énumérés ci-dessous par ordre alphabétique. 

Artopex Int. Inc. 
Bernies Welding Shop Ltd. 
Brown Boggs Fdry. Machinery 
Co. Ltd. 

Canadian General Electric 
Chrysler Canada Limited 
Dieco Mfg. 
Dresden Industrial Co. 
EDCHA of Canada 
Emerson Electric Canada Ltd. 
Erno Mfg. Co. Ltd. 
Guelph Tool & Die Ltd. 
Canada Inc. 
Hayes Dana Inc. 

Laval, Qc 
Centreville, N.-B. 

Hamilton, Ont. 
Peterborough, Ont. 
Windsor, Ont. 
Brampton, Ont. 
Dresden, Ont. 
Niagara Falls, Ont. 
Markham, Ont. 
Toronto, Ont. 
Guelph, Ont. 
Montréal, Qc 
St. Thomas, Ont. 

Holland Hitch of Canada 
Limited 

ITT Milrod Metal Products 
Lennox Industries (Cdn) Ltd. 
MM Automatic Specialties Ltd. 
Pond Equipment and Supply 
Co. Ltd. 

Pylon Electronic  Dey.  Co. Ltd. 
Strippit Houdaille of Canada 
Ltd. 

TW Kutter Limited 
Toyota Motor Mfg. Canada Inc. 
Upton and Sullivan Co. Ltd. 
Upton Bradeen & James Inc. 
Westway Machinery Ltd. 

* Importateur non-résident 

90015-IP 



Valeur 
cumulative 

(000 $) 

218 
299 
362 
425 
434 

Les 25 principaux importateurs 

Nom 

sont énumérés ci-dessous par ordre alphabétique. 

Adresse  
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MACHINES À POINÇONNER OU À GRUGER 

IMPORTATEURS CANADIENS - 1988 (suite) 

AUTRES MACHINES A GRUGER (8462.49.10.20)  

1 

1 

En 1988, les dix principaux importateurs d'autres machines à gruger ont effectué 
81 pour cent des importations. 

Importateurs 
principaux  

(Nbre) 

3 
6 

10 
25 

Tous les importateurs (31) 

Akhurst Machinery Ltd. 
Almetco Building Products Ltd. 
Brazeway Canada Inc. 
Brown Boggs Foundry Machinery Co. Ltd. 
Building Products of Canada Ltd. 
Can-Space Manufacturing Inc.  
Canadian General Electric 
CML Machinery Inc. 
Emco Limited 
Empire Sheet Metal Manufacturing Co. 
Exacta Precision Pioducts Ltd. 
Fraser Steel Machinery Ltd. 
GC Storey Machinery Co. Ltd. 
K P Bronze Co. Ltd. 
Mansell Engineering Ltd. 
Pierce-All Canada Limited 
Promecan Industrielle Internationale Ltée. 
Punchmaster Limited 
Raymond Robert Ltée. 
Stainless Steel Technology Ltd. 
Testing Machines International of Canada Ltd. 
Tom Kerr Heating and Air Conditioning Ltd. 
Upton Bradeen & James Inc. 
Walter Haas Ltd. 
William M. Brennan Co. (1978) Ltd. 

Pourcentage de 
la valeur totale 

49 
67 
81 
98 
100 

Vancouver,  C.B.  
New Westminster, C.-B. 
Tillsonburg, Ont. 
Hamilton, Ont. 	. 
Lachine, Qc 
Scarborough, Ont. 
Peterborough, Ont. 
Concord, Ont. 
London, Ont.  
Winnipeg, Man. 
Scarborough, Ont. 
Burnaby, C.-B. 
Don Mills, Ont. 
Aurora, Ont. 
Oakville, Ont. 
Downsview, Ont. 
Granby, Qc 
St. Laurent, Qc 
St. Lambert, Qc 
Sudbury, Ont. 
Montréal, Qc 
Listowell, Ont. 
Don Mills, Ont. 
Montréal, Qc 
London, Ont. 

90015-1P 
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MACHINES À POINÇONNER CRJ À GRUGER 

IMPORTATEURS CANADIENS - 1988 (suite) 

AUTRES MACHINES COMBINÉES A POINÇONNER ET À CISAILLER (8462.49.20.00)  

En 1988, les dix principaux importateurs d'autres machines combinées à poinçonner et 
à cisailler ont effectué 79 pour cent des importations. 

Importateurs 	Valeur 
principaux 	cumulative 

(Nbre) 	(000 $) 

3 	 1 744 

	

6 	 2 241 

	

10 	 2 714 

	

15 	 2989f  

	

25 	 3 216 
Tous les importateurs (43) 	3 451 

Pourcentage de 
la valeur totale 

51 
66 
79 
87 
93 
100 

Les 25 principaux importateurs sont énumérés ci-dessous par ordre alphabétique. 

Nom 	 Adresse 

Montréal, Qc 
Vancouver, C.-B. 
Burnaby, C.-B. 
Winnipeg, Man. 
Concord,  Ont. 
Mississauga, Ont. 
Burnaby, C.-B. 
Cte. Lotbiniere, Qc 
Don Mills, Ont. 
Mississauga, Ont. 
Exeter, MN, USA* 
Oakville, Ont. 
Oakville, Ont. 
Candiac, Qc 
Winnipeg, Man. 
Calgary Alb. 
St. Lambert, Qc 
Rexdale, Ont. 
Brampton Ont. 
Hamilton, Ont. 
Don Mills, Ont. 
Etobicoke, Ont. 
Winnipeg, Man. 
London, Ont. 
Montréal, Oc 

155501 Canada Inc. 
Akhurst Machinery Ltd. 
APD Machinery Ltd. 
Baywest Industries Ltd. 
CML Machihery Inc. 
Darbert Machinery Co. Ltd. 
Fraser Steel Machinery Ltd. 
Frontes PMS Ltée., Les 
GC Storey Machinery Company Ltd. 
Great Wall Machinery Co. Ltd. 
Grinnell Corporation of Canada Ltd. 
lan Jones Industrial Sales Ltd. 
John Mitchell Machinery Inc. 
Locweld Inc. 
Lukes Machinery (1968) Ltd. 
Modern Tool Ltd. 
Raymond Robert Ltée. 
Raypak Thermonics (Canada) Ltd. 
Scotchman Machinery Canada Inc. 
Transelectrix Technology Inc. 
Upton Bradeen & James Inc. 
W A Whitney of Canada Ltd. 
Wesmac Manitoba Inc. 
William M. Brennan Co. (1978) Ltd. 

• Williams & Wilson Limited 

* Importateur non - résident 

90015-IP 
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MACHINES À POINÇONNER OU À GRUGER 

EXPORTATEURS ÉTRANGERS AU CANADA 

JANVIER À SEPTEMBRE 1989 

MACHINES (Y COMPRIS LES PRESSES) A POINÇONNER OU A GRUGER, 
Y COMPRIS LES MACHINES COMBINÉES A POINÇONNER ET A CISAILLER, 
A COMMANDE NUMÉRIQUE, DESTINÉES AU TRAVAIL DU MÉTAL (8462.41) 

Les principales sociétés étrangères qui exportent des machines à commande numérique 
dont le code de marchandise est 8462.41 sont énumérées ci-après par ordre de valeur 
en dollars. Elles représentent 84 pour cent de la valeur des importations canadiennes 
pour la période allant de janvier à septembre 1989. 

Les noms de ces sociétés étrangères sont ceux qui figurent sur les listes informatiques 
et ne correspondent peut-être pas à leur raison sociale complète. Commes les données 
relatives à ces entreprises peuvent se trouver sous différentes rubriques, les valeurs 
indiquées doivent être considérés comme des minimums. On s'emploie actuellement à 
réunir sous une seule rubrique toutes les données relatives à une compagnie donnée. 

) 

) 

) 

) 

) 

) 

) 

) 

) 

) 

Pays d'origine/Valeur** 
(000 $) 

États-Unis 
(8 432 $) 

Japon 
(5 621 $) 

République 
fédérale d'allemagne 
(1 781 $) 

Autres pays 
(394 $) 

TOTAL 16 228 $  

Nom 

Strippit/Di/Acro Divs., 
lioudaille Industries Inc. 

Trumpf America Inc. 

Machinery System Int'l 	- 
ASC Machine Tools 
Wiedemann Division 
Bendix Automatic Co. 

Amada Company Ltd. 
Murata Warner Swasey Co. 
Wiedemann Co. 

Trumpf Gmbh & Co. 
Streek  TA  
Oetiker 

Valeur des exportations 
au Canada 

janv-sept 1989  

3 736 

1 089 

1 542* 

5 470* 

1 781* 

13 618 

Les données sont regroupées pour assurer la confidentialité des importateurs 
canadiens. 

La valeur totale des marchandises . importées du pays d'origine est données entre 
parenthèses. 

90015-1P 

* * 
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MACHINES À POINÇONNER OU À GRUGER 

EXPORTATEURS ÉTRANGERS AU CANADA (suite) 

JANVIER A SEPTEMBRE 1989 

AUTRES MACHINES (Y COMPRIS LES PRESSES) A POINÇONNER OU A GRUGER, 
Y COMPRIS LES MACHINES COMBINÉES A POINÇONNER ET A CISAILLER, 

DESTINÉES AU TRAVAIL DU MÉTAL (8462.49) 

Les principales sociétés étrangères qui exportent des d'autres machines dont le code 
de marchandise est 8462.49 sont énumérées ci-après par ordre de valeur en dollars. 
Elles représentent 84 pour cent de la valeur des importations canadiennes pour la 
période allant de janvier à septembre 1989. 

Les noms de ces sociétés étrangères sont ceux qui figurent sur les listes informatiques 
et ne correspondent peut-être pas à leur raison sociale complète. Cornus les données 
relatives à ces entreprises peuvent se trouver sous différentes rubriques, les valeurs 
indiquées doivent être considérés comme des minimums. On s'emploie actuellement à 
réunir sous une seule rubrique toutes les données relatives à une compagnie donnée. 

)

) 

) 

)

) 

) 

) 

) 

) 

) 

) 

) 

Pays d'origine/Valeur** 
(000 $) 

États-Unis 
(5 427 $) 

République 
fédérale d'allemagne 
(396 $) , 

Italie 
(332 $) 

Espagne 
Royaume-Uni 	) 
Japon 
(655 $)* 

Autres pays 
(174 $) 

TOTAL 6 984 $ 

Nom 

Trumpf American Inc. 
Mega Mfg. Inc. 
Peddinghaus Corp. 

Scotchman Industries 

Strippit Inc. 

Edwards Mfg. Co. 

Boschert GmbH & Co. 
Peddinghaus Corp. 
Vogtle GmbH 

E.G. Hellers Son Inc. 
Omes 
Fim SRL 

Maquinarari 
Kingsland Engr. Co. Ltd. 
Amada Co. Ltd. 

Valeur des exportations 
au Canada 

janv-sept 1989  

2 670* 

264 

198 

176 

326* 

248* 

644* 

4 526 

* 	Les données 
canadiens. 

La valeur totale des marchandises 
parenthèses. 

importées du pays d'origine est données entre * * 

sont regroupées pour assurer la confidentialité des importateurs 

90015-1P 
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